
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

RELAÇÃO DE CONTRATOS

Contrato: 43/2020 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 81/2020 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva para os elevadores do Fórum
Trabalhista Ruy Barbosa.

Fund. Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:29/07/2020Assinatura: 29/07/202030/07/2020Publicação: 31/10/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 90.347.840/0003-80

Nº Processo: 35350/2019 Valor Global: 1,194,232.50 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 5

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

3 23/04/2025 25/04/2025 Alteração de Cláusula Adequação da Cláusula de Obrigações da Contratada para atendimento da Resolução CNJ n.º 587/2024 que instituiu o Módulo de
Pessoal e Estrutura Judiciária Mensal (MPM) do Poder Judiciário.

 14Página 1 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 72/2020 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 45/2020 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva,
conservação e assistência técnica nos equipamentos e programas do sistema de som e de vídeo instalado no
Plenário do Edifício Sede.

Fund. Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:26/11/2020Assinatura: 26/11/202030/11/2020Publicação: 25/07/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2021NE000165Nº Empenho Orig.:

Contratado: 58.619.404/0008-14

Nº Processo: 71439/2020 Valor Global: 192,000.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 10

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

5 11/04/2025 15/04/2025 Alteração de Cláusula Alteração da Razão Social mantendo o CNPJ.

5 11/04/2025 15/04/2025 Prorrogação de Vigência A vigência deste contrato fica prorrogada pelo período de 26 de julho de 2025 a 25 julho de 2026, nos termos do artigo 57, Inciso II, da
Lei nº 8.666/93.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 20.92

2 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 4.47

3 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 4.5

 14Página 2 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 79/2020 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 82/2020 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de suporte para a solução PABX,
aquisição de software Assurance e de dois atendedores automáticos com serviço de locução.

Fund. Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:11/12/2020Assinatura: 11/12/202014/12/2020Publicação: 10/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 05.138.913/0001-92

Nº Processo: 85716/2020 Valor Global: 535,000.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 11

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

2 08/04/2025 09/04/2025 Revisao Financeira O valor do item 1, estipulado na Cláusula Terceira do Contrato e alterado pelo 3º Termo de Apostilamento, passará de R$ 123.962,16
(cento e vinte e três mil, novecentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos) para o valor abaixo mencionado, a partir de
20/12/2024, em função do reequilíbrio econômico-financeiro, nos termos da alínea ¿d¿, inciso II, do art. 65 da Lei 8.666/93.
O valor do serviço do item 2, estipulado na Cláusula Terceira do Contrato e alterado pelo 3º Termo de Apostilamento, passará de R$
7.753,69 (sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos) para o valor abaixo mencionado, a partir de
20/12/2024, em função da aplicação da variação do índice IPCA-E acumulado entre dezembro/2023 a novembro/2024, que foi de
4,76926%.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 13/12/2021 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 11.63

2 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 6.17

3 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 4.84

 14Página 3 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 36/2022 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 61/2022 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Contratação de serviço de manutenção de garantia das licenças do software GeneXus. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, inciso I

Vigência Início:02/06/2022Assinatura: 02/06/202203/06/2022Publicação: 01/06/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2022NE000523Nº Empenho Orig.:

Contratado: 05.614.306/0001-51

Nº Processo: 16965/2022 Valor Global: 40,103.51 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 5

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

3 29/04/2025 30/04/2025 Prorrogação de Vigência A vigência deste contrato fica prorrogada por 12 (doze) meses, correspondente ao período de 02 de junho de 2025 a 01 de junho de
2026, com base no artigo 57, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 25/06/2024 Reajuste O valor contratado, disposto na Cláusula Terceira do contrato, passará de
R$18.092,51 (dezoito mil, noventa e dois reais e cinquenta e um centavos) para R$18.761,72
(dezoito mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), a partir de
02/06/2024, em face da aplicação da variação do índice IPCA-E acumulado entre junho/2023 a
maio/2024, que foi de 3,698832%

 14Página 4 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 38/2022 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 14/2022 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviço de conexão ao backbone Internet no Brasil
por meio de enlace de fibra óptica.

Fund. Legal: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:03/06/2022Assinatura: 03/06/202206/06/2022Publicação: 02/06/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2022NE000550Nº Empenho Orig.:

Contratado: 29.884.191/0001-83

Nº Processo: 8898/2022 Valor Global: 13,675.82 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 4

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

5 09/04/2025 10/04/2025 Prorrogação de Vigência A vigência deste Contrato fica prorrogada pelo período de 03 de junho de 2025 a 02 de junho de 2026, nos termos do artigo 57, Inciso
II, da Lei nº 8.666/93.
A velocidade da banda larga fica alterada de 1,5 Gbps para 2 Gbps, a partir da assinatura do presente aditivo.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 6.76

2 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 4.35

Contrato: 21/2023 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 24/2023 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação Serviços Postais - Correios. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso VIII

Vigência Início:27/02/2023Assinatura: 28/04/202324/03/2023Publicação: 28/04/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE000437Nº Empenho Orig.:

Contratado: 34.028.316/0031-29

Nº Processo: 9442/2023 Valor Global: 4,000,000.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 4

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

2 08/04/2025 14/04/2025 Prorrogação de Vigência Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sé¿ma do contrato ora aditado, as partes acordam em
prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 28 de abril de 2025 até 28 de abril de 2026.

 14Página 5 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 32/2023 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 113/2022 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de licenças de uso e contratação de serviços de suporte técnico e atualização
tecnológica à Solução integrada de gerenciamento de serviços de TI - Assyst e ferramenta de CMDB discovery, de
inventário eletrônico.

Fund. Legal: Decreto nº 7.892/13
Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 10.024/19

Vigência Início:27/04/2023Assinatura: 02/05/202328/04/2023Publicação: 01/05/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE000499Nº Empenho Orig.:

Contratado: 04.198.254/0001-17

Nº Processo: 52793/2022 Valor Global: 247,095.60 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 1

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

2 09/04/2025 11/04/2025 Prorrogação de Vigência Prorroga a vigência do contrato por 12 (doze) meses.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 Reajuste Percentual de reajuste do índice: 6.46

2 Reajuste item 01, passa de R$ 212,93  para R$ 224,62  e, para o item 02, de R$ 150,82 para R$ 159,10  a partir de 02/05/2025, em face da aplicação da
variação do índice IPCA-E acumulado entre maio/2024 a abril/2025, que foi de 5,488414%

 14Página 6 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 79/2023 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 24/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva e preventiva, com
equipe permanente, do sistema de ar-condicionado do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:23/08/2023Assinatura: 01/09/202323/08/2023Publicação: 31/08/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE000808Nº Empenho Orig.:

Contratado: 24.016.172/0001-11

Nº Processo: 12635/2023 Valor Global: 2,993,433.84 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 2

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

3 30/04/2025 30/04/2025 Alteração de Cláusula De 1º/11/2024 a 31/12/2024 - Repactuação com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2026 R$ 85.941,76
De 1º/01/2025 a 05/01/2025 - Reoneração da folha de pagamento R$ 86.914,02
A partir de 06/01/2025 - Aumento da Tarifa de Transporte Público R$ 87.537,26

 14Página 7 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 118/2023 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 66/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de condução de frota de veículos. Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:04/12/2023Assinatura: 04/12/202304/12/2023Publicação: 03/08/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2023NE001136Nº Empenho Orig.:

Contratado: 17.679.352/0001-18

Nº Processo: 37901/2023 Valor Global: 2,460,899.20 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 10

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

3 08/04/2025 08/04/2025 Alteração de Cláusula Adequação da Cláusula de Obrigações da Contratada para atendimento da Resolução CNJ n.º 587/2024 que instituiu o Módulo de
Pessoal e Estrutura Judiciária Mensal (MPM) do Poder Judiciário.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 Repactuação Passa de R$  123.044,96  para  R$ 128.688,07, a partir de 25/04/2024 (data do pedido), em face da aplicação da Convenção Coletiva de Trabalho
2024/2025.

2 Revisao Financeira

3 Repactuação A partir de 01/01/2025  - CCT 2025 - SESVESP - R$ 168.207,13
A partir de 06/01/2025  - Aumento da Tarifa de Transporte Público R$ 168.934,92
A partir de 31/01/2025  - Reajuste IPCAE (Insumos diversos) - R$ 169.039,81

 14Página 8 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 26/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 102/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de movimentação de bens. Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:25/03/2024Assinatura: 02/05/202426/03/2024Publicação: 01/01/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE000401, 2024NE000402, 2024NE000403Nº Empenho Orig.:

Contratado: 04.900.474/0001-40

Nº Processo: 61796/2023 Valor Global: 4,017,382.20 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 2

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

2 23/04/2025 24/04/2025 Alteração de Cláusula Adequação da Cláusula de Obrigações da Contratada para atendimento da Resolução CNJ n.º 587/2024 que instituiu o Módulo de
Pessoal e Estrutura Judiciária Mensal (MPM) do Poder Judiciário.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 Repactuação Os valores dos serviços, dispostos na Cláusula Quinta do Contrato, referentes ao
item I ¿ valor mensal dos serviços continuados de movimentação de bens (item 1 do Anexo III)
passará de R$182.007,03 (cento e oitenta e dois mil, sete reais e três centavos), para
R$190.233,79 (cento e noventa mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos), e ao
item VI ¿ valor unitário referente aos serviços de utilização de ajudante eventual, com diária de
veículo (minibus) com motorista (item 6 do Anexo III) passará de R$155,46 (cento e cinquenta e
cinco reais e quarenta e seis centavos), para R$160,29 (cento e sessenta reais e vinte e nove
centavos), a partir de 02/05/2024, em face das alterações decorrentes da Convenção Coletiva
SETCESP X SINDICARGAS 2024/2025.

 14Página 9 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 37/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 107/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de vigilância. Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:19/04/2024Assinatura: 01/05/202419/04/2024Publicação: 31/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE000445Nº Empenho Orig.:

Contratado: 29.313.317/0001-60

Nº Processo: 49926/2023 Valor Global: 23,623,044.15 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 12

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

5 29/04/2025 29/04/2025 Alteração de Cláusula Novo valor R$ 1.906.385,31.

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 Repactuação Termo Aditivo a CCT 2025/2025 SESVESP + alteração da tarifa de vale-transporte em diversos municípios abrangidos pelo contrato

Contrato: 99/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 144/2024 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa fornecedora de TAG para liberação automática de pedágios e estacionamentos. Fund. Legal: Lei nº 14.133/21, art. 75,II

Vigência Início:Assinatura: 20/12/2024Publicação: 19/12/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2024NE001014, 2024NE001015Nº Empenho Orig.:

Contratado: 05.989.476/0003-82

Nº Processo: 49131/2024 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 9

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

4 23/04/2025 24/04/2025 Alteração de Cláusula Ficam acrescidos ao contrato 5 (cinco) etiquetas eletrônicas de identificação veicular ou TAG, a partir da assinatura deste Termo,
alterando-se a Cláusula Quinta do Contrato

 14Página 10 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 122/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 35/2024 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de copeiragem e serviços relacionados às áreas
de cuidados com crianças, com cessão de mão de obra especializada e fornecimento de insumos, materiais,
utensílios e equipamentos.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/2021

Vigência Início:22/11/2024Assinatura: 15/01/202525/11/2024Publicação: 14/01/2027Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 00.482.840/0001-38

Nº Processo: 12793/2024 Valor Global: 3,446,856.41 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 6

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

1 09/04/2025 09/04/2025 Repactuação Suprimido do objeto do contrato 01 (um) posto de trabalho de garçom no Edifício-Sede

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 13/02/2025 Repactuação

Contrato: 16/2025 Natureza: Fornecimento Aquisição: 5/2024 Modalidade: Participação em Registro de Preços

Objeto: Fornecimento de mídias criptográficas do tipo token USB. Fund. Legal: Decreto nº 11.462/2023
Decreto nº 7.892/13

Vigência Início:07/04/2025Assinatura: 07/04/202507/04/2025Publicação: 06/04/2030Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000326Nº Empenho Orig.:

Contratado: 01.554.285/0001-75

Nº Processo: 36818/2024 Valor Global: 189,950.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: ICTI Mês de Reajuste: 1

 14Página 11 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 17/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 13/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Acordo de Cooperação Técnica que entre si fazem o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região e o CRECI/SP para
a elaboração de laudos mercadológicos de avaliação dos imóveis ocupados pelo Regional.

Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:04/04/2025Assinatura: 04/04/202504/04/2025Publicação: 03/04/2030Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 62.655.246/0001-59

Nº Processo: 6457/2025 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Contrato: 21/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 18/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Cooperação Recíproca entre as Partes, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas, que propiciem a
promoção da integração do Aprendiz ao mercado de trabalho.

Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:04/04/2025Assinatura: 04/04/202507/04/2025Publicação: 18/02/2026Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 61.600.839/0001-55

Nº Processo: 14521/2025 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Contrato: 22/2025 Natureza: Convênio Não Oneroso Aquisição: 19/2025 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Objeto: Promoção da implantação do Sistema Integrado de Licitações e Contratos (SILC), desenvolvido pelo TRT4, no âmbito
do TRT2.

Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:01/04/2025Assinatura: 01/04/202501/04/2025Publicação: 30/04/2030Vigência Fim:

SEM ÔNUSProg. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 02.520.619/0001-52

Nº Processo: 10256/2025 Valor Global: 0.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

 14Página 12 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 23/2025 Natureza: Serviço Não Continuado Aquisição: 20/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa para realização de concurso público. Fund. Legal: Lei 14.133/21

Vigência Início:10/04/2025Assinatura: 10/10/202510/04/2025Publicação: 09/04/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000386Nº Empenho Orig.:

Contratado: 60.555.513/0001-90

Nº Processo: 14142/2025 Valor Global: 5,463,471.00 Situação do Contrato: Encerrado

Índice de Reajuste: SEM REAJUSTE Mês de Reajuste:

Contrato: 24/2025 Natureza: Serviço Não Continuado Aquisição: 24/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa especializada em condicionamento de ar para estudo de compatibilidade entre o sistema de
ar condicionado existente e o novo layout proposto para o Fórum Ruy Barbosa.

Fund. Legal: Lei 14.133/21, Art.75, inc. I

Vigência Início:22/04/2025Assinatura: 22/04/202525/04/2025Publicação: 30/06/2025Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000381Nº Empenho Orig.:

Contratado: 53.319.643/0001-69

Nº Processo: 68616/2024 Valor Global: 10,000.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA Mês de Reajuste: 11

Contrato: 25/2025 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 25/2025 Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização, a
serem executados no Fórum Ruy Barbosa e na Creche do TRT2, com cessão de mão de obra especializada e
fornecimento de insumos e equipamentos.

Fund. Legal: Lei nº 14.133/21, art. 75,VIII

Vigência Início:29/04/2025Assinatura: 01/05/202529/04/2025Publicação: 30/04/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

Nº Empenho Orig.:

Contratado: 12.095.551/0001-65

Nº Processo: 18215/2025 Valor Global: 5,832,485.10 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 4

 14Página 13 de



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 27/2025 Natureza: Serviço Não Continuado Aquisição: 2/2025 Modalidade: Adesão a Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICAÇÃO
SEM FIOS.

Fund. Legal: Decreto nº 7.892/13, art. 22

Vigência Início:28/04/2025Assinatura: 28/04/202529/04/2025Publicação: 27/04/2026Vigência Fim:

Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho No Estado de São Paulo [15.103.02.122.0033.4256.0035]Prog. de Trabalho:

2025NE000388Nº Empenho Orig.:

Contratado: 07.789.113/0001-67

Nº Processo: 68037/2024 Valor Global: 22,500.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: ICTI Mês de Reajuste: 4

Total de contratos listados 21

 14Página 14 de


